ORATIO S. P. N. AUGUSTINI

Domine Iesu noverim te, noverim me.  
Nec aliquid cupiam, nisi te.  
Ut oderim me et amem te.  
Quidquid amem propter te.  
Humilem me, exalte te.  
Nihil cogitem nisi te.  
Mortificem me et vivam in te.  
Quaecumque eveniunt, accipiam a te.  
Persequar me, sequar te.  
Semperque optem sequi te.  
Fugiam me, configiam ad te.  
Dignus sim defendi a te.  
Timeam mihi, timeam te.  
Simque de electis a te.  
Diffidam mihi, fidam in te.  
Oboedire velim propter te.  
In nullo afficiar, nisi in te.  
Aspice me, ut diligam te.  
Voca me ut videam te  
et in aeternum potiar te.

Ergo

amantissime Domine Iesu Christe, obsecro te per amorem illum perfectissimum, quo salutem nostram zelando, ubique tam fideliter quam ferventer eam quaeris, da mihi rectam, puram, simplicem ac Deiformem in singulis intentionem, ut in quibuscum-

que agendis et vivens et moriens non aliud quæram aut intendam, quam pure gloriam et beneplacitum tuum. Haec da mihi, fidelissime Amator, ut te ex toto corde meo desiderem, diligam et quæram in tempore, in aeternitate, extincto per gratiam tuam penitus omni amore privato. Amen.

#### MEMORIA PASSIONIS D. N. IESU CHRISTI

##### ORATIO S. BERNARDI

O Iesu, Iesu mi, ad passionis tuae gloria insinia, in quibus salutem meam operatus es, totum me inclino. Tuæ victoriosæ Crucis regale vexillum in nomine tuo, Christe, adoro. Tuum spineum diadema, tuos rubentes sanguine clavos, tuo sacro lateri immersam lanceam, tua vulnera, tuum sanguinem, tuam mortem, tuam sepulturam, Christe, supplex adoro et glorifico. Confige cruci tuae manus meas et pedes meos ac totum passioni tuae conforma servum tuum, Domine.

#### PIA EXERCITATIO ERGA CHRISTUM CRUCIFIXUM ET QUINQUE EIUS VULNERA

##### Oratio præparatoria

En amantissime Iesu, qui Sponsus sanguinum mihi esse voluisti: ad pedes tuos prosternor, ut meum in te amorem, debitamque gratitudinem contester. Sed quid rependam tibi, mi Iesu, qui usque in finem dilexisti me? Manibusque ac pedibus, imo et cordi tuo inscripsisti me, magno sane et conspicuo charactere? Quis mihi hoc tribuat, ut sicut tu me, ita et ego te cordi meo inscriptum circumferam et sicut mei memoria tibi, sic tui mihi numquam excidat? O Iesu! Quam profuso me caritatis affectu complexus es, qui non tantum manus ac pedes, verum et opulentissimum pectus mihi aperire voluisti, ut inexhausta honorum coelestium affluentia desiderium meum expleras! Suscipe haec mea, quae colendis sacris tuis quinque Vulneribus, vota persolvo: aditum, spero, ad optatissimos hos vitae fontes misero non intercludes.

##### Oratio I. ad S. Vulnus pedis sinistri

Saluto benedictum Vulnus sinistri pedis tui, mi Iesu! Quod in spiritu reverenter exoscular, te ex animo rogans, ut huius

tui sacratissimi Vulneris merito evellas pedes meos a laqueo,  
quem statuerunt mihi inimici mei et a lapsu animam meam pree-  
serves. Non veniat mihi pes superbiae, nec ambulem in mirabili-  
bus super me, sed in animo contrito et spiritu humilitatis a te  
suscipiar.

Ad sacram hoc Vulnus tuum depono et offero omnem afflictio-  
nem meam, ut hanc cum Cruce et passione tua coniungas, gratiam-  
que largiaris, qua omnes adversitates et miseras amore tui supe-  
rem, tuaeque me semper voluntati conformem. Amen. Pater noster...

Oratio II. ad S. Vulnus pedis dextri

Saluto benedictum Vulnus dextri pedis tui, mi Iesu! Quod  
in spiritu reverenter exoscular, te ex animo rogans, ut huius  
tui sacratissimi Vulneris merito dirigas pedes meos ad curren-  
dam viam mandatorum tuorum, ut transeam de virtute ad virtu-  
tem, donec videam te, Deum ac Dominum meum in Sion.

Ad sacram hoc Vulnus tuum depono et offero omnem fortunam  
ac felices successus meos, quos mihi divinae providentiae tuae  
dispositio clementer indulxit, ne illorum insolentia elatus  
animus te, summum Bonum meum, ad iram umquam provocet. Amen.  
Pater noster...

Oratio III. ad S. Vulnus manus sinistrae

Saluto benedictum Vulnus sinist<sup>rae</sup> manus tuae, mi Iesu! Quod  
in spiritu reverenter exoscular, te ex animo rogans, ut huius  
tui sacratissimi Vulneris merito miserearis fragilitatis et in-  
constantiae meae et in omni bono proposito me conformes: illum,  
tantumque insuper mihi amorem praestes, ut dicere queam: Laeva  
eius sub capite meo et dextera illius amplexabitur me.

Ad sacram hoc Vulnus tuum depono omnia peccata mea, quae  
aut ignorans aut sciens et volens umquam commissi. Tu mihi,  
Iesu, pretiosissimo tuo sanguine illa abluere digneris, ne co-  
ram iustissimo Tribunali tuo aeternae damnationis sententiam  
contra me exposcant. Amen. Pater noster...

Oratio IV. ad S. Vulnus manus dextrae

Saluto benedictum Vulnus dextrae manus tuae, mi Iesu! Quod  
in spiritu reverenter exoscular, te ex animo rogans, ut huius

tui sacratissimi Vulneris merito uberem mihi gratiam et opem contra hostium meorum visibilium et invisibilium conatus largiaris et in novissimo die ad dexteram tuam statuas, ubi laetus audi- am: Venite, benedicti.

Ad sacrum hoc Vulnus tuum depono et offero tibi omnia bona opera mea /imo tua, quae tuae gratiae omnia, ut debeo, adscribo/ cum humillima obsecratione, ut ea tuis sanctissimis operibus unita, aeterno Patri offerre, meamque inopiam tuis infinitis meritis supplere digneris. Amen. Pater noster...

Oratio V. ad S. Vulnus lateris Christi

Saluto te, o benedictum Vulnus lateris Iesu! Salve, o fons amoris, o thesaure inaestimabilis, o requies animae meae! Au- simne, benignissime Iesu, ad sacram hanc aram, ad hoc Sanctum Sanctorum accedere, ardensque amore cor tuum deosculari? Per infinitam bonitatem tuam oro te, mi Iesu, ne hoc solatio me pri- vare, nec ab hac unica mei refugii domo arcere velis.

Eia anima mea, accurre cum fiducia ad thalamum suavissimi Sponsi tui, hic te omnibus molestiis tuis ac curis, quibus opprimeris, exonerat! Hic desideria tua et cupiditates exple, hic in optatissima pace conquiesce. Videor mihi, o Iesu, amore tuo duce, per amabilissimum sacri lateris tui Vulnus ad Cor tuum intromitti. Hic te cum profundissima humilitate, o Iesu, oro, ut ignoscas, quidquid umquam corde, ore aut opere in te peccavi. Hoc sacro Sanguinis tui balneo munda cor meum et bene- dicti cordis tui formam ac speciem imprime, tuique amoris igne accende, ne quidquam imposterum praeter te amem aut desiderem.

Ad sacratissimum hoc Cordis tui Vulnus, mi Iesu, omnia cor- dis mei vota ac desideria pono. Ita ~~me~~ oro, cor meum Cordi tuo adstringe, ut nullo umquam tempore ab invicem avellantur, ut vere cum Apostolo exclamem: Quis nos separabit a caritate Christi? tribulatio? an angustia? an fames? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? Certus sum, quia neque mors, neque vita, neque ulla creatura poterit nos separare a caritate Dei, quae est in Christo Iesu, Domino nostro /Rom. 8/ Amen.  
Pater noster...

OBLATIO AD PATIENTEM DEI FILIUM

Benignissime Iesu, quem pro nobis et propter nos caritas ardentissima erga nos cruci affixit, suscipe nunc omnium vulnerum tuorum dolores sanguineasque guttas; suscipe pientissimae Matris tuae compassionem et dolorem pro peccatis universi mundi. Suscipe etiam, queso, me indignissimum peccatorem, quem tibi offero in unione doloris Matris et unione caritatis tuae, et converte me in laudem et gloriam tuam iuxta summum atque supremum beneplacitum tuum. Amen.

Sequentem orationem coram imagine S. Sindonis D. N. Iesu Christi devote recitantibus concessit Clemens VIII. indulgentiam plenariam et liberationem animae ex purgatorio. Paulus vero V. confirmavit.

Deus, qui nobis in S. Sindone, qua Corpus tuum sacro-sanctum de cruce depositum et a Ioseph involutum fuit, passionis tuae vestigia reliquisti, concede propitius, ut per mortem et sepulturam tuam ad resurrectionis gloriam perducamur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.